ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND Ia H’Drai, ngày     tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội

dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn (Ngày 05/02/2024)

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy.

Thực hiện Công văn số 332/UBND-KTTH ngày 27 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức, phân công trực và báo cáo tình hình trong dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 và Công văn số 1399-CV/HU ngày 26 tháng 01

năm 2024 của Thường trực Huyện ủy về việc báo cáo tình hình chuẩn bị, tổ chức

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai báo cáo như sau:

1. Công tác chỉ đạo, phân công trực bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã

hội trên địa bàn:

Ủy ban nhân dân huyện đã quán triệt, chỉ đạo và ban hành nhiều văn bản, cụ

thể: Công văn số 104/UBND-TH ngày 17/01/2024 về việc triển khai thực hiện công

tác an sinh xã hội dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và việc chi trả trợ cấp

an sinh xã hội trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Công văn số 166/UBND-TH ngày

28/01/2024 về việc tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường

thủy nội địa, phục vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội

Xuân năm 2024 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Công văn số 175/UBND-TH ngày

30/01/2024 về việc tuần tra, truy quét quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy

rừng; Công văn số 177/UBND-TH ngày 31/01/2024 về việc báo cáo tình hình chuẩn

bị, tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Công văn số 187/UBND-TH ngày

31/01/2024 về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng trong dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024…

Đồng thời chỉ đạo các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc việc phân

công, bố trí lực lượng trực Trụ sở cơ quan, trực địa bàn nắm tình hình an ninh, chính

trị, trật tự an toàn xã hội để kịp thời xử lý, giải quyết các vụ việc phát sinh ngay tại

cơ sở trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

2. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ngày 05/02/2024

(ngày 26/12 âm lịch):

Các đơn vị đã thực hiện nghiêm túc công tác phân công trực cơ quan, đơn vị

và cử lực lượng kiểm tra, bám nắm địa bàn. Qua báo cáo của các cơ quan, đơn vị,

2

Ủy ban nhân dân các xã, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa

bàn huyện ổn định; không xảy ra các vụ việc ảnh hưởng đến an ninh, trật tự.

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai kính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Thường

trực Huyện ủy theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Công an huyện; Ban CHQS huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-02-06T07:15:16+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-02-06T09:25:01+0700

		2024-02-06T09:25:01+0700

		2024-02-06T09:25:01+0700

		2024-02-06T09:25:01+0700